
25/04/2022 17:39 Proposta readequada PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS - 008/2022 

https://bllcompras.com/Proposal/ProposalResultReport 1/2 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS 

SALTO DO JACUÍ 

Propostas - Processo 008/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

Processo administrativo Nº 051/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: AMERICO MARQUES DE LIMA 

Data de Publicação: 12/04/2022 15:43 

 

LA DALLAPORTA JUNIOR 11145401000156 9377,60 

LOTE 7 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 005 Total: 817,60 

Item: 1 Unidade: PAC Marca: MDA Modelo: PCT 

Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 cm c/ 12 ROLOS 

Quantidade: 80,00 Valor Unit.: 10,22 Total Item: 817,60 

LOTE 10 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 028 Total: 228,00 

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACE Modelo: CX 

Descrição: FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5.0 C/ 24 UNIDADES 

Quantidade: 6,00 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 228,00 

LOTE 11 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 065 Total: 3220,80 

Item: 1 Unidade: RL Marca: CRAL Modelo: RL 

Descrição: ESPARADRAPOS 5 CM X 4,5 M 

Quantidade: 660,00 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 3220,80 

LOTE 12 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 049 Total: 1864,80 

Item: 1 Unidade: UN Marca: CRAL Modelo: RL 

Descrição: MICROPORE 5 CM X 4,5 M 

Quantidade: 630,00 Valor Unit.: 2,96 Total Item: 1864,80 

LOTE 40 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 095 Total: 267,00 

Item: 1 Unidade: CX Marca: WILTEX Modelo: CX 

Descrição: LÂMINA MICROSCOPIA 26,0 X 76,0 MM, ESPESSURA APROXIMADA DE 1,0 A 1,2 MM, LÂMINA DOSCA, SEM LAPIDAR, C/ 50 UNIDADES 

Quantidade: 50,00 Valor Unit.: 5,34 Total Item: 267,00 

LOTE 43 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 028 Total: 77,90 

Item: 1 Unidade: PAC Marca: THEOTO Modelo: PAC 

Descrição: ESPÁTULA DE AIRE C/ 100 UNIDADES 

Quantidade: 10,00 Valor Unit.: 7,79 Total Item: 77,90 

LOTE 44 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 075 Total: 182,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: RAVA Modelo: UND 

Descrição: SACO DE LIXO INFECTO-CONTAMIDADO (BRANCO), 30 LITROS 

Quantidade: 1400,00 Valor Unit.: 0,13 Total Item: 182,00 

LOTE 95 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 074 Total: 438,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: POLYMED Modelo: UND 

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20 (ABOCATH) 

Quantidade: 600,00 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 438,00 

LOTE 109 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 008 Total: 1098,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: TKL Modelo: UND 

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO is-g, COM FILTRO DE FLUIDO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150cm, REGULADOR DE FLUXO TIPO V, 

SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE MACHO LUER 

Quantidade: 900,00 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 1098,00 

LOTE 117 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 085 Total: 156,00 

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACE Modelo: CX 

Descrição: FIO MONONYLON 3,0 AGULHA CORTANTE 3,5 

Quantidade: 4,00 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 156,00 

LOTE 156 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 023 Total: 750,00 

Item: 1 Unidade: CX Marca: MEDLEVENSOHN Modelo: CX 

 



 
 

 

Descrição: TIRAS (FITAS) HGT PARA GLICOSE ON CALL PLUS C/ 50 UNID 

Quantidade: 30,00 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 750,00 

LOTE 168 Quant: 1 Num: PARTICIPANTE 035 Total: 277,50 

Item: 1 Unidade: UN Marca: POLARFIX Modelo: UND 

Descrição: ATADURA ELÁSTICA 20 CM - 2,2 M 

Quantidade: 150,00 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 277,50 

 

DADOS DA PROPOSTA 

 

A validade da presente proposta 60 dias conforme edital 

O prazo de entrega dos produtos 07 dias Cfe edital 

O prazo para pagamentos dos produtos 30 dias 

E-MAIL para contato: licitacao_rs@hotmail.com 

DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL 
 

Local: Santa Maria (RS) Data: 25/04/2022 
 

 
 

DECLARAÇÃO 
Declaramos, de forma expressa, que todos os preços cotados 
estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, 
incidentes sobre o objeto deste Pregão Presencial 

 

 
DADOS BANCARIOS:    Banco Banrisul  

Agencia: 0353                    Conta Corrente: 06092534-07  

Nome: Luis Alberto Dalla Porta Junior  

Cargo: Proprietário   

Identidade: 5089573843   

CPF: 016.047.580/58   

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 

D
o
u
 f

é
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s 
d
a
d
o
s 

d
o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r 

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

: 
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/2

7
2

2
2

8
0

7
2

0
7

1
8

4
4

9
1

2
8

9

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 27222807207184491289-1
Data: 28/07/2020 17:55:10
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKG45891-M2I8;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LA DALLA PORTA JUNIOR tinha posse de um
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LA DALLA PORTA JUNIOR a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a LA DALLA PORTA JUNIOR assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°,
inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos
físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 26/04/2021 11:15:11 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LA DALLA PORTA JUNIOR ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 27222807207184491289-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05ba00b26022f9ba0d77c07237a0b50dfdabdc79a2c03f43c7c762802564fe6feb686797915081cd9ac968c263056ec52ad33

267e5dc58fad346e92471c43fcccdc  
 

 



D
o
cu

m
e
n
to

 A
u
te

n
tic

a
d
o
 D

ig
ita

lm
e
n
to

 d
e
 a

co
rd

o
 c

o
m

 o
s 

a
rt

ig
o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1
 e

 5
2
 d

a
 L

e
i F

e
d
e
ra

l 8
.9

3
5
/1

9
9
4
 e

 A
rt

. 
6
 I

n
c.

 X
II

 d
a
 L

e
i E

st
a
d
u
a
l 8

.7
2
1
/2

0
0

8
 a

u
te

n
tic

o
 a

 p
re

se
n

te
 im

a
g

e
m

 d
ig

ita
liz

a
d

a
, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l d
o

 d
o

cu
m

e
n

to
 a

p
re

se
n

ta
d

o
 e

 c
o

n
fe

ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
.

O
 r

e
fe

ri
d
o
 é

 v
e
rd

a
d
e
. 

D
o
u
 f

é
. 

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
 C

o
n
fir

a
 o

s 
d
a
d
o
s 

d
o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//
se

lo
d
ig

ita
l.t

jp
b
.ju

s.
b
r 

o
u
 C

o
n
su

lte
 o

 D
o
cu

m
e
n
to

 e
m

: 
h
tt

p
s:

//
a
ze

ve
d
o
b
a
st

o
s.

n
o
t.

b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/2

7
2

2
2

8
0

7
2

0
4

6
5

3
3

6
0

1
9

4

C
A

R
T

Ó
R

IO Autenticação Digital Código: 27222807204653360194-1
Data: 28/07/2020 17:55:11
Valor Total do Ato: R$ 4,56
Selo Digital Tipo Normal C: AKG45893-KY8O;

C
N

J:
 0

6.
87

0-
0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB

(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br

Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti
Titular

T
JP

B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LA DALLA PORTA JUNIOR tinha posse de um
documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa LA DALLA PORTA JUNIOR a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a LA DALLA PORTA JUNIOR assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°,
inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos
físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 26/04/2021 11:11:02 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LA DALLA PORTA JUNIOR ou ao Cartório pelo endereço de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de
Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 27222807204653360194-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05ba00b26022f9ba0d77c07237a0b50dfda657796b26e20743f02ce67551720e1cd086e1ef275499f13b5a7761097bac1c33

3267e5dc58fad346e92471c43fcccdc  
 

 


